

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/64302,W-Polsce-nie-ma-miejsca-dla-cudzoziemcow-ktorzy-lamia-prawo.html>  
31.01.2025, 14:26

## W Polsce nie ma miejsca dla cudzoziemców, którzy łamią prawo

---

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG  
28.01.2025

---

Dwóch cudzoziemców przymusowo opuściło nasz kraj, trzeci czeka na transport. Cudzoziemcy zostali zobowiązani do opuszczenia Polski ze względu na bezpieczeństwo publiczne.

Funkcjonariusze z PSG w Sosnowcu zatrzymali obywatela Gruzji. W trakcie prowadzonych czynności mundurowi ustalili, że 35-letni Gruzin otrzymał w przeszłości decyzję zobowiązującą go do powrotu z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na terytorium państw strefy Schengen na okres 5 lat. Mężczyzna wrócił do swojego kraju, następnie zmienił nazwisko i wyrobił dokument paszportowy na nowe dane osobowe, by w ten sposób „odzyskać” swobodę podróżowania. Mężczyzna wykorzystując swój paszport wyrobiony na nowe nazwisko, podstępem wjechał na terytorium RP, gdzie dwukrotnie złożył do Wojewody Śląskiego wnioski o udzielenie mu zezwolenie na pobyt czasowy. Pierwszy wniosek wojewoda pozostawił bez rozpoznania, natomiast drugi wniosek złożony w styczniu br. zawiera braki formalne.

Wobec 35-latka funkcjonariusze Placówki SG w Sosnowcu wszczęli postępowanie karne, w ramach którego ogłoszono mu zarzuty, że w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim złożył fałszywe oświadczenie polegające na niezgodnym z prawdą oświadczeniu, że nie ciąży na nim zobowiązania wynikające z decyzji administracyjnej na terytorium RP. Mężczyzna przyznał się do popełnienia zarzucanego mu czynu i złożył wyjaśnienia.

Komendant Placówki SG w Sosnowcu wydał wobec cudzoziemca decyzję zobowiązującą go do powrotu oraz zakazującą ponownego wjazdu na terytorium strefy Schengen na okres 10 lat. Gruzin decyzją sądu został umieszczony w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców, gdzie będzie przebywał do czasu przymusowego zrealizowania decyzji.

Ponadto funkcjonariusze Placówki SG w Opolu zatrzymali dwóch obywateli Ukrainy, którzy opuścili Zakłady Karne w Strzelcach Opolskich i Nysie. Jeden z nich odbywał karę pozbawienia wolności za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości i prowadzenie pojazdu ciężarowego bez uprawnień, a drugi za posiadanie narkotyków. Obaj otrzymali decyzje zobowiązujące ich do powrotu oraz zakazujące ponownego wjazdu na terytorium strefy Schengen na 10 lat. Obaj pod konwojem, przymusowo zostali już doprowadzeni do granicy z Ukrainą i przekazani stronie ukraińskiej.



Funkcjonariusz Straży  
Ganicznej patrzy na osoby  
zatrzymane w pomieszczeniu  
dla osób zatrzymanych